令和７年第１回定例会

産業建設常任委員会

総務企画常任委員会

教育厚生常任委員会

　　令和７年３月１４日

事件の番号

議案第8号
大仙市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条
例の制定について

原案可決

議案第9号
大仙市議会の議員の議員報酬、費用弁償等に関する条例の一部
を改正する条例の制定について

原案可決

議案第10号
大仙市長及び副市長の給与及び旅費に関する条例等の一部を改
正する条例の制定について

原案可決

議案第11号
大仙市職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例の制定
について

原案可決

議案第12号
大仙市職員の勤務時間、休暇等に関する条例及び大仙市職員の
育児休業等に関する条例の一部を改正する条例の制定について

原案可決

議案第13号
刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関
する条例の制定について

原案可決

議案第14号

情報通信技術の活用による行政手続等に係る関係者の利便性の
向上並びに行政運営の簡素化及び効率化を図るためのデジタル
社会形成基本法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例
の整理に関する条例の制定について

原案可決

議案第15号
大仙市南外コミュニティセンター条例の一部を改正する条例の
制定について

原案可決

議案第23号 大仙市と横手市との境界変更について 原案可決

議案第24号 字の区域の変更について 原案可決

議案第28号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１４号） 原案可決

議案第33号 令和６年度大仙市船岡財産区特別会計補正予算（第１号） 原案可決

議案第36号 令和７年度大仙市一般会計予算 原案可決

議案第45号 令和７年度大仙市内小友財産区特別会計予算 原案可決

記

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条

の規定により報告します。

　　　　　　　　　　　　　総務企画常任委員会 委員長　佐　藤　芳　雄

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

- 1 -

事件の番号 件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

議案第46号 令和７年度大仙市大川西根財産区特別会計予算 原案可決

議案第47号 令和７年度大仙市荒川財産区特別会計予算 原案可決

議案第48号 令和７年度大仙市峰吉川財産区特別会計予算 原案可決

議案第49号 令和７年度大仙市船岡財産区特別会計予算 原案可決

議案第50号 令和７年度大仙市淀川財産区特別会計予算 原案可決

議案第55号 財産の譲与について 原案可決

- 2 -

　　令和７年３月１４日

事件の番号

議案第16号 大仙市手数料条例の一部を改正する条例の制定について 原案可決

議案第17号

大仙市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関
する基準を定める条例及び大仙市家庭的保育事業等の設備及び
運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制定に
ついて

原案可決

議案第21号 大仙市荒川福祉会館条例を廃止する条例の制定について 原案可決

議案第22号 大仙市花の里づくり基金条例を廃止する条例の制定について 原案可決

議案第28号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１４号） 原案可決

議案第29号
令和６年度大仙市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３
号）

原案可決

議案第30号 令和６年度大仙市学校給食事業特別会計補正予算（第２号） 原案可決

議案第31号 令和６年度大仙市奨学資金特別会計補正予算（第１号） 原案可決

議案第32号 令和６年度大仙市太陽光発電事業特別会計補正予算（第１号） 原案可決

議案第36号 令和７年度大仙市一般会計予算 原案可決

議案第37号 令和７年度大仙市国民健康保険事業特別会計予算 原案可決

議案第38号 令和７年度大仙市後期高齢者医療特別会計予算 原案可決

議案第39号 令和７年度大仙市学校給食事業特別会計予算 原案可決

議案第40号 令和７年度大仙市奨学資金特別会計予算 原案可決

議案第43号 令和７年度大仙市太陽光発電事業特別会計予算 原案可決

議案第51号 令和７年度市立大曲病院事業会計予算 原案可決

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条

の規定により報告します。

　　　　　　　　　　　　　教育厚生常任委員会 委員長　山　谷　喜　元

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

記

- 3 -

　　令和７年３月１４日

事件の番号

議案第18号 大仙市民体育館条例の一部を改正する条例の制定について 原案可決

議案第19号
脱炭素社会の実現に資するための建築物のエネルギー消費性能
の向上に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う関係
条例の整備に関する条例の制定について

原案可決

議案第20号
大仙市水道事業及び下水道事業の設置等に関する条例の一部を
改正する条例の制定について

原案可決

議案第25号 市道の路線の認定及び廃止について 原案可決

議案第26号
令和７年度大仙市企業団地整備事業特別会計への繰入れについ
て

原案可決

議案第27号 令和７年度大仙市スキー場事業特別会計への繰入れについて 原案可決

議案第28号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１４号） 原案可決

議案第34号 令和６年度大仙市上水道事業会計補正予算（第２号） 原案可決

議案第35号 令和６年度大仙市下水道事業会計補正予算（第２号） 原案可決

議案第36号 令和７年度大仙市一般会計予算 原案可決

議案第41号 令和７年度大仙市企業団地整備事業特別会計予算 原案可決

議案第42号 令和７年度大仙市スキー場事業特別会計予算 原案可決

議案第44号 令和７年度大仙市小水力発電事業特別会計予算 原案可決

議案第52号 令和７年度大仙市上水道事業会計予算 原案可決

議案第53号 令和７年度大仙市簡易水道事業会計予算 原案可決

議案第54号 令和７年度大仙市下水道事業会計予算 原案可決

議案第56号 令和６年度大仙市一般会計補正予算（第１５号） 原案可決

件　　　　　　　　　　　　　名 審査の結果

委　員　会　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の事件は審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１０９条

の規定により報告します。

　　　　　　　　　　　　　産業建設常任委員会 委員長　挽　野　利　恵

　大仙市議会議長　　古　谷　武　美 　様

記

- 4 -

　　令和７年３月１４日

受理
番号

受　理
年月日

委員会
の意見

審　査
結　果

措置

52 R6.11.19
オーガニックビレッジ宣言に
名乗りを挙げる陳情書

大仙市大曲浜町1-57
オーガニック学校給食を進
める会
代表　石橋　小夜子　外10

願　意
不適当

不採択

57 R7.1.22
「最低賃金法の改正と中小企
業支援の拡充を求める意見
書」の採択を求める陳情書

秋田市中通7丁目2-21
くらしと労働会館2階
秋田県労働組合総連合
議長　高野　智子　外1

趣旨に
賛　成

趣　旨
採　択

件　　　　名 陳情者の住所・氏名

陳　情　審　査　報　告　書

　本委員会に付託の陳情を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則第１４０条第１項

並びに第１４２条の規定により報告します。

　　　　　　　　　　　　　　産業建設常任委員会  委員長　挽　野　利　恵

　大仙市議会議長　古　谷　武　美　　様

記

- 5 -